PAGE
3

УСТЬ-ПРИСТАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

   ЧЕТВЕРТАЯ ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ СЕДЬМОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «27» декабря 2017г.  № 22

с. Усть-Чарышская Пристань

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Усть-Пристанский  район Алтайского края, Усть-Пристанский районный Совет  депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории Усть-Пристанского района.

2. Направить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории Усть-Пристанского района главе Усть-Пристанского района для подписания и обнародования в установленном законом порядке.

Председатель Усть-Пристанского

районного Совета депутатов

В.А. Ермоленко
Перечень
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления
муниципальных услуг на территории Усть-Пристанского района

Принято решением Усть-Пристанского районного Совета депутатов

                                                                  от 27.12.2017 г. № 63
1. Подготовка технического паспорта помещений.

2. Изготовление проектной, проектно-сметной документации, проектных решений, эскизных проектов, схем, планов, расчетов, топографической основы, съемки.

3. Выдача справки для ввода объекта в эксплуатацию.

4. Нотариальное заверение документов и их копий.

5. Предоставление копии топографических материалов с обозначенными на нем границами земельного участка.

6. Предоставление правоустанавливающего документа на жилое (нежилое) помещение.

7. Предоставление правоустанавливающего документа на земельный участок.

8. Предоставление правоустанавливающего документа на объект недвижимости.

9. Предоставление проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения.

10. Предоставление плана переводимого помещения с его техническим описанием.

11. Предоставление документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанных представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии).

12. Получение согласия собственников помещения на переустройство и (или) перепланировку переводимого помещения.

13. Предоставление проекта перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

14. Подготовка проектной документации.

15. Предоставление эскизного проекта либо фотографии готового нестационарного торгового павильона, предлагаемого для установки.

16. Предоставление акта приемки объекта капитального строительства.

17. Предоставление документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации.

18. Предоставление схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка.

19. Предоставление документа, подтверждающего оплату госпошлины.

20. Согласование ситуационного плана, выкопировки из плана города.

21. Предоставление эскизного проекта в виде фотографий рекламного места после размещения нового средства наружной рекламы и информации (для вновь устанавливаемых конструкций - фотомонтаж).

22. Подготовка схемы расположения земельного участка.

23. Подготовка межевого плана по формированию земельного участка.

24. Согласование схемы движения транспорта и пешеходов.

25. Предоставление выписки из технического паспорта.

26. Предоставление нотариального удостоверения документов.

27. Подготовка схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории.

28. Предоставление технических условий на подключение к сетям инженерно-технического обеспечения.

29. Предоставление кадастрового паспорта на объект недвижимости.

30. Предоставление кадастрового паспорта земельного участка.

31. Проведение оценки рыночной стоимости объекта недвижимости.

32. Заверение   документа,   подтверждающего    полномочия     представителя:

физического лица, юридического лица.

33. Предоставление справки о регистрации по месту жительства (пребывания).

34. Предоставление документов, подтверждающих право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи.

35. Нотариальное оформление доверенности.

36. Предоставление справки с БТИ о наличии (отсутствии) у гражданина и членов его семьи жилых помещений на праве собственности за последние 5 лет.

37. Предоставление справки об инвентаризационной стоимости жилого помещения.

38. Предоставление справки с БТИ об участии (неучастии) в приватизации.

39. Предоставление справки о составе семьи.

Глава Усть-Пристанского района                                                             С.А. Шипулина
с. Усть-Чарышская Пристань
28.12.2017 г.
№ 22
Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг на территории Усть-Пристанского района